Bagley dengan judul Ghazalis Book of Council for Kings (Nasi.bat al-Muluk). London:
Oxford University Press. 1964.

48 Sejarah Melayu merupakan karya sastra Melayu yang sampai selrarang menjadi sumber
utama pengetahuan tentang bangsa Melayu. Karya ini sebenarnya bernama Sulalatu l-Salatin,
dikarang oleh Tun Sri Lanang tahun 1021 H /1612 M). Akan tetapi Memnut Wolters, cikal bakaI
Sejarah Melayu telah dikerjakan tahun 1436 M di Melaka yang ketika itu ditujukan unruk
membuat legitimasi ldaim kelmasaan Mel.aka atas dunia Melayu. Llhat O.W. Wolters. The Fall ef
Srivijaya in Malay History. London: Asia Major Library, 1970, hal.

Kepulauan Riau, Pekanbaru, Leiden dan Kuala Lumpur.

3. Kelima copy naskah TsM, dibandingkan secara cermat. Dari

perbandingan naskah dapat dikelompokkan menjadi dua, yaitu

pertama, naskah Jakarta (Cod. No. DLXIV W. 18) tahun

1277H/ 1859 M (disebut naskah A) dan kedua, naskah

Leiden (UBL. Or. 8196) tahun 1304H/ 1886M (disebut naskah

B).

4. Mernilih di antara kedua naskah untuk disunting. Terpilih naskah

A, dengan alasan, naskah B (cetakan) telah banyak mengalami

perbaikan dan penyempurnaan dari percetakan.

5. Melakukan penyuntingan untuk selanjutnya dilakukan aparat

kritik, guna dapat menyajikan teks A yang utuh dalam